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Napoli, lì 10/06/2015 

 

Il Ministero dell’Economia e delle Finanze, con comunicato stampa n. 121 del 9/06/2015, ha predisposto 

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, ancora però in corso di pubblicazione sulla Gazzetta 

Ufficiale, che prevede la proroga dal 16 giugno al 6 luglio 2015, per i versamenti delle imposte IRPEF, IRAP, 

ADDIZIONALE REGIONALE E COMUNALE, SALDO IVA, CEDOLARE SECCA, per i possessori di Partita Iva, 

scaturenti dall’elaborazione della Dichiarazione modello Unico 2015 Redditi 2014. 

 

Tale slittamento interessa quindi, oltre che i contribuenti soggetti agli Studi di Settore e i contribuenti 

minimi (quelli con imposta sostitutiva al 5%), anche i contribuenti nel nuovo regime forfettario e cioè con 

l’imposta sostitutiva del 15% e i soci di società di persone e di società di capitali in regime di trasparenza. 

 

Ovviamente, come ogni anno, vi è anche la possibilità di posticipare tali pagamenti, dal 7 luglio e fino al 

20 agosto 2015, pagando una piccola maggiorazione dello 0,40% a titolo di interesse.  

Come sempre il saldo 2014 ed il primo acconto 2015 può essere rateizzato in massimo 4 rate - F24. 

Tale proroga invece non riguarda, e quindi devono rispettare la scadenza del 16 giugno 2015 (o 16 

luglio 2015 con la maggiorazione dello 0,40%), le persone fisiche che non esercitano attività d’impresa o di 

lavoro autonomo, neppure tramite partecipazione a società o associazioni “trasparenti”, i soggetti tenuti 

all’applicazione dei parametri, i contribuenti che svolgono attività d'impresa o di lavoro autonomo per le 

quali non sono stati elaborati gli studi di settore. 

 


